

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Obras e Serviços Públicos do Município de MILHÃ Sr. Tiago Faustino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MILHÃ**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2017.05.03.28.PP.ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01- AR MULTISERVIÇOS E EMPREDIMENTOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 14.006.374/0001-29, vencedora no valor total de **R\$ 482.919,17 (QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)**.

5 - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTO						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICA (MANUTENÇÃO)	UND			
1.1	C1030	CELULA FOTOELETRICA ATÉ 1000W	UND	1200	44,14	52.968,00
1.2	C1774	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO ATÉ 250W (SUBSTITUIÇÃO)	UND	420	48,34	20.302,80
1.3	C1776	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO ATÉ 70W (SUBSTITUIÇÃO)	UND	420	34,94	14.674,80
1.4	C2106	REATOR DE PARTIDA P/ LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO ATÉ 1000W	UND	144	93,27	13.430,88
1.5	C4114	ARANDELA APLICADA NA LATERAL DO PILAR EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO	UND	60	678,72	40.723,20
1.6	I1181	FITA ISOLANTE	UND	48	0,69	33,12
1.7	I6142	CABO CLASSE 1 KVA 2X 6 mm	M	2880	9,36	26.956,80
1.8	I7935	ARANDELA APLICADA NA LATERAL DO PILAR EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO E DIFUSOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO TRANSPARENTE PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W MAIS REATOR E IGNITOR	UND	48	650,00	31.200,00
1.9	I8080	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16 x 2 C-400, R-320	UND	300	7,61	2.283,00
TOTAL						202.572,60
2.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
2.1	I0700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	1080	59,06	63.784,80
2.1	I0705	CAMINHÃO COMEC.EQUIP.C/GUINDASTE	H	1080	104,60	112.968,00
						176.752,80
		Valor Orçamento (A):				379.325,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Milhã
UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA



		Valor BDI (B):			103.593,77
		Encargos Sociais (C):			-
		Valor Total (A + C + D):			482.919,17

Ao setor competente para providências cabíveis.

MILHÃ-CE, 19 de Maio de 2017

TIAGO FAUSTINO PINHEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS